
Contacto

Teléfono +34 952589036
Fax +34 952589037
Correo Electrónico contratacion@mijas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de la Peña, 2
(29650) Mijas España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0247 C.Sv
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2018
a las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Mijas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mijas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios deportivos del Ayuntamiento de Mijas

Valor estimado del contrato 16.577.051,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.536.421,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.360.678,8 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Documento adjunto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.mijas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77399664-2ed7-4e44-abf3-0602946f193f


Ofertas recibidas 10

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Modalidades de coordinación, actividades de sala, equinoterpia,
musculación, escuelas y actividades multideportivas y servicios de mantenimiento y conserjería.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.985.730,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.426.223,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Eulen, S.A.
NIF A28517308

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.907.692,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.148.307,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0247 C.Sv.
Fecha de Formalización 08/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

Hasta el 07/02/2018 a las 14:48

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos



Hasta el 07/02/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2018 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zzpWjDMWqx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002987408 |  2018-169543 | vie, 08 jun 2018 14:11:01:603 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116179009954874341014906170438468087099 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zzpWjDMWqx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

